

kort beskrivelse af, eller abstrakt af dit studieorlov – min. et par linjer.
Jeg har vedlagt opgaven.

Hovedoverskriften på studieorlovsopgaven:

**De indre kirkelige anliggender i Den færøske Folkekirke.
Menige medlemmers engagement.**

Jeg sidder i Landsforeningen for Menighedsråds bestyrelse, derfor syntes jeg orloven skulle handle om noget jeg selv er interesseret i: **kirkelivet**.

Da jeg (for 22 år siden) sidst havde studieorlov, var jeg interesseret i det nye: minikonfirmander – og derfor bedt med to andre om at undersøge projektet. Denne gang har jeg selv haft mulighed for at bestemme og jeg mener at have fundet et godt emne, som jeg har før holdt taler og foredrag om. Men denne gang skulle opgaven udmønte sig i noget håndgribeligt:

Kan den danske folkekirke virkelig lære noget af den færøske folkekirke?

Kan man måle nogen bevislig forskel på den færøske og den danske folkekirke?

Kan vi bruge frivillige på en anden måde, end den vi gør i den danske folkekirke?

Skal vi være skarpere i vore diskussioner med og krav til politikere?

Har vi de kirkelove vi fortjener?

Hvorfra stammer egentlig vores menighedsrådslov?

Kan vi bruge færre menighedsrådsmedlemmer, så vi blot dækker de vigtigste poster i et menighedsråd (og benytter os af præstens ekspertise!)? Behøver præster stresser rundt i et 8 – sogns pastorat og have ALLE gudstjenester, var degnegudstjenester en mulighed? osv osv osv

Ja, det brugte jeg tre måneder på at lede efter og det fandt jeg svar på.

.....
Nedenstående er de bulletpoints jeg fandt undervejs i opgaven, og de beskriver endvidere opgaven.

Desuden er der stadig mange ubesvarede spørgsmål og løse ender der stritter – så jeg er bestemt ikke færdig:

*frivillige på Færøerne i modsætning til Danmark

*forholdet ml religion/politik på Færøerne i modsætning til Danmark

*menighedsråd/ kirkjuráðs forhold til kirkelovgivning

*menighedsrådslovens rod i den færøske sprogrejsning

*degnegudstjenester

*antallet af menighedsrådsmedlemmer: 5/2 på Færøerne,

2. anbefalelsesværdig litteratur

Se i vedlagte opgave

3. eksisterende netværk

De hjælpesomme præster og lektorer på universitetet på Færøerne, der også skaffede læseplads.

4. artikel eller lign., som du har skrevet om emnet

<http://praestebropraesten.blogspot.dk/2016/11/den-mundtlig-fortling-og-sproget-pa.html>

Ovenstående blog og foredrag

5. ønsker til kontakt til og samarbejde med andre om emnet

Jeg tror ikke der er andre danske præster, der skriver om det samme, de der skriver om det på Færøerne kender jeg – eller også kan jeg let få fat i dem ;)

Jeg har for lang tid siden, foreslået provsten, vi skal høre nyt fra de, der har været på studieorlov. Vi har gjort det nogle gange og tager det op pø om pø!

Vi talte om det igen fornylig, det håber jeg bliver et must. Ligesådan vil det være oplagt at lægge studieorlovsopgaverne på nettet, som de gør i Roskilde stift og i Lolland- Falster stift. Det er spændende og fornyende at læse opgaverne.

6. videre udviklingsperspektiv.

Artikler og arbejde videre.

Mvh Hjørdis Kjærgaard, sognepræst (kbf)

www.praestebrokirke.dk